PREFEITURA MUNICIPAL PAINS-MG
NOTA DE EMPENHO N°= 8638/2020-001 NAF: 2020 / 006209

O ordenador da despesa, para efeito da execucgdo orcamentdria, determina gue
seja empenhada neste exercicio a importédncia abaixoc discriminada.
Orcamento de: 2020 Tipo: Ordinaric Data: 18/11/2020 Ficha: 000945

Grgdioc. .o 02 - PODER EXECUTIVO

Unidade..............: 02.06 - SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SubUnidade...........: 02.06.02 - FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS
Classif., Orcamentiria: 08.244.0015.2106 - MANUT.PROGR. CONV. RESOLUCCES CONGENERES
Elemento da Despesa..: 3.3.920.48 400 - Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
fonte de Recurso.....: 1.61.00 / - Aux.Fin.Covidl9 Apl.Satde/Assist.Social
Craedor...: SERVIQO AUTONOMC DE AGUA E ESGOTO Namero: 525
Endereco.: RUA JCAQ BATISTA VELOSO N®: 164 Bairro: CENTRO CEP: 35.582-000
Cidade...: Pains - MG CNPJ..: 16.786.063/0001.55

Banco ...: 000 Agéncia ..: Conta ..: -

Pela presente fica empenhada a importidncia de RS .............. 96, 62

Noventa & seils reals ¢ sessentd @ doils ContavOS . v e e et onenenvencnnesnannnsas
Hist.: REFERENTE A PAGAMENTOC DE TARIFAR DE AGUA PARA SRA CLAUDIA PEREIRA ROCHA
RESIDENTE NA RUA JOSE BONIFACIC N° 631 C/C 73046-7

Licitacgdo.: Dispensa Art. 24 2020/2235 Processo N°.: 2020/2957
Data: 18/11/2020 Ordenador da Despesa:

LUCAS DOMINGGS FERREIRA

CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST
Sendo o saldo da dectacgdo crgamentdria o abaixo demonstrado:

BEAIDOQ ANTERICE ..: .....cvveennen 96,62 : VALOR LIQUIDADOD .:

VALOR EMPENHADO .: .............. 96,62 : DESCONTO ........:

SALDO ATUAL ..... D e 0,00 : VALCOR LIQUIDO ...:
TOTAL EMPENHADO .: .............. 96,62 : SALDO A LIQUIDAR -
VALOR A LIQUIDAR : .........0c0.. 96,62

Data: 18/11/2020 Contador (a) /Contabilista:

VI 8] BCRGES
CRC: MG 496 / CONTABILISTA

A liquidacgde N° 001, no valer RS .......... Y. JE5pesa a gue se refe-
re a presente NOTA DE EMPENHO, fol procedide 1o decumento apresentado,
onde demenstra a entrega do material ou g€e&ti g~do servigo prestado.

Data: 18/11/2020 Assinatura:
Data p/ Pagto: 24/11/2020

.645,.404-86 / CONTROLE INTERNG

Face a liquidacgdo acima autorizo &“pagamento defpta importincia ao favorecido.
Data: 18/11/2020 ord. Pagto:

LUCAS DCOMINGOS FERREIRA
CPF: 072.393.876-82 / SECRETARIA DE ASSIST

Recebi (emosg) a importdncia de RS ..ot v vt nr v enn 96,62 ,Noventa e sels reais e
SesSsenta @ Jd01S CeNLAVOE .t it vt it tr et ettt st s s s aanssaanenan
referente a despesa acima mencionada, da qual e dada plena

26/ 11/ 2020

Data Identidade/CPF/CGC Asginatura do Credor ou seu Procurador
RECURZEO
BC.: 001 &AG.: 2381 CT.: 73046-7 B.BRASIL - CH,: DAIA:26/'||/ 2020

Usudric: MARCILIA




UF:r MG
Municipio: PAINS
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZAGAQ DE FORNECIMENTO - PARCIAL

Folha: 1

Emitida por cidinha

Nl.'lmero da NAF: 006209 / 0001 Data 18/11/2020
Enderel;;o PRACA TONICO RABELQ, 164, SEDE - CEP: 35582- 000 Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.8920.575/0001-30 Inscrigdio Estadual; Tel / Fax: 3733231285

compras@pains.mg.gov.br

“NUmero Processo: 002957 1 2020

Data: 18411/2020

Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002235 7 2020

Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS

Objeto: PRESTACAQ DE SERVIGOS
Fornecedor: 000525 - SERVIZO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO |

CNPJ 16.786.063/0001-55 LE. Contato:

Endereco: RUA JOAO BATISTA VELOSO, 164 Complemento:

CEP: 35682-000  Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG

Telefone: Fax: Email:
Ficha: 00945 '

Orgao: 02 PODER EXECUTIVO

Unidade: 02.06 SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Sub-Unidade: 02.08.02 FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIAL-FNAS/FEAS

Funcional Programatica: (8.244.0015.2108 MANUT PROGR. CONV. RESOLUCOES CONGENERES

Elemento da Despesa; 3.3.90.48.00 Qutros Auxllios Financ. Pessoas Fisicas

Desdobramento: 0o Outros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas

Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin.Cavid19 Apl.Satde/Assist. Sodial

Suh Fonte: 0o Aux.Fin.Covid19 Apl. Saldde/Assist. Sacial

ltem C(‘Jdlgo Descm;ao do Material / Senm;,o Unidade Quantldade Valor Unitario Valor Total
00001 001981 F’AGAMENTO DE CONT A DE AGUA C Unidade 0000 96,6200 96, 6200
Especificagao:

Vaior Total: 96 62 (Noventa e sels reals e essenta e d0|s centavos ) -

AMIR OTCNI CLIVEIRA
INETE

MARINF\.YD%L&I RARBELO

SETOR DE COMPRAS



UF! MG Folha: 1
Municiplo: PAINS gfosq
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

SOLICITAGAQO DE EMPENHO : Emitida por cidinha
Nimero da NAF: 006209 Data: 18/112020
Endereco: PRACA TONICO RABELO, 184, SEDE - CEP: 35582-000 - Bairro: CENTRO
C.N.P.J.: 20.920.575/0001-30 Inscrigdo Estadual: Tel / Fax; 3733231285
compras@pains.mg.gov.br o
Numero Processo: 002957 /2020
Data: 18/11/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 002235 /2020
Finalidade: 01.001 - COMPRAS/SERVICOS
Objeto: PRESTACAQ DE SERVICOS /
Fornecedor: 000525 - SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
CNPJ 16.786.063/0001-5: LE.; _ Contato:
Enderego: RUA JOAQ BATISTA VELOSO, 164 / Complemento:
CEP: 35582-000 Bairro: CENTRO Cidade: Pains UF: MG
Telefone: Fax: Email:
Ficha: 00945
Grgéo: 02 PODER EXECUTIVO
Unidade; 02 06 . SECRETARIA MUN.DESENVOLVIMENTO SOGIAL
Sub-Unidade: 02.06.02 ' FUNDO MUN.ASSISTENCIA SOCIALFNAS/FEAS
Funcional Programatica: 08.244.0015.2106 MANUT.PROGR. GONV. RESCLUCOES CONGENERES
Elemento da Despesa: 3.3.90.48.00 Outros Auxilios Figlanc. Pessoas Fisicas
Desdobramento: 00 Oufros Auxilios Financ. Pessoas Fisicas
Fonte de Recurso: 1.61 Aux.Fin,Covid19 Apl.Salde/Assist. Social
Sub Fonte: 00 Aux.Fin.Covid19 Apl.Satde/Assist. Social
NUMERO DO EMPENHO:
tem Coadigo Descricio do Material / Servigo Unidade Quantidade . Valor Unitario Valar 1:;)1;
00001 001981 PAGAMENTO DE CONTy/ DE AGUA C Unidade 1,0000 06,6200 96,6200
Especificaggo:

Valor Total:

MACHRDO JUNICOR MARTINA MURARI RABELC
INTERNO SETOR DE COMFRAS




PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG
¥ Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Memorando: 203
De: Secretaria de Desenvolvimento Social

Para: Compras
Pains, 18/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifa de 4gua da usuaria, Ana

Claudia Pereira Rocha, no valor de R$96,62

Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de
Assisténeia Social, aos usuarios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagiio técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social — LOAS, no seu art.22 (Redagio dada pela Lei n® 12.435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1,312/2015 — Capitulo 111
— Sec¢iio T “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolugio CMAS

n°14/2017, arts. 12, incisoVI e 13, inciso II ¢ seus paragrafos.

Att,

Obs: Pagar com recurse FPM (161) Aplicacio Satide/ Desenvolvimento Social

=]

Lucas Domingos Ferreira



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS/MG A
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social adied)
' CRAS-Centro de Referéncia de Assisténcia Social CRAS

e-mail:craspains@yahoo.com.br
Telefax: 37 3323-2358

Memorando: 159
De: Centro de Referéncia de Assisténcia Social

Para: Desenvolvimento Social
Pains, 17/11/2020

Prezado

Venho por meio deste, solicitar o pagamento da tarifas de 4gua da usudria,

A.C.R.P, portadora do CPF 024.447.896-10, no valor de R$.96,62
Trata-se de um beneficio eventual que ¢ concedido no Centro de Referéncia de
Assisténcia Social, aos usudrios que se enquadram nos critérios para recebimento do
beneficio, conforme avaliagfo técnica, sendo assistido pela Lei Orginica de Assisténcia
Social - LOAS, no seu art.22 (Redagio dada pela Lei n° 12435, de 2011), “Dos
Beneficios Eventuais” e regulamentado pela Lei Municipal n® 1.312/2015 — Capitulo III
- Se¢dio I “Dos Beneficios Eventuais” — Art.26 — Inciso VI e pela Resolucio CMAS
n°14/2017, arts. 12, incisoVI ¢ 13, inciso I ¢ seus paragrafos. Segue anexo o parecer da

técnica do CRAS e os taldes.

Att,

Nelha Eopes Campos Ferreira
Assistente Social-CRESS/16130
Coordenadora do CRAS/Pains

Rua Jodo Lourengo Gomide, n.? 247 - Centro — CEP: 35582-000 ~ Palns - MG
Telefax: (37) 3323-2358




SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CRAS - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL c RA S

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS /\é i“‘%

CONCESSAO DE BENEFICIO EVENTUAL

Nome do usuario: Ana Claudia Rocha Pereira
CPF: 024. 447. 896-10

Endere¢o: Rua José Bonificio, 631, Centro
Imoével: () Alugado (x) Préprio () Cedido

A usudria acima possui os requisitos necessarios para o recebimento do beneficio
eventual, Auxilio Pagamento de 02 Tarifas de Abastecimento de 4gua, de acordo
com a Lei Municipal n® 1.312/2015 e Resolugdo n°® 14/2017 do Conselho Municipal
de Assisténcia Social (CMAS) de Pains.

As informagbes contidas no documento se encontram na condigdo de sigilo e

arquivado sob minha responsabilidade no prontuério 587.

Pains, 09 de Novembro de 2020

Fabiagp Ferreira de S4
sicbloga
CRP: 04/40668

Rua Joﬁ engo Gomi7 entro - C -0 - Pains = .
Telefax: (37) 3323-2358




} AUTONOMO DE AGUA £ ESGOTD |  NOMERG Gua
e e e s Sanea Conta Revigada
TOENR TR OSR0YIEE 1 haa MR .
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SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédito do Brasil
SISBR - Sistema de Informatica do SICOOB

2611172020 Detathar Transacéo Pendente 08:30:32

Pagamento Convénlo

Num. Pendéncia: 100687

Transagio: Pagamento Convénio
Cooporativa: 3095

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transac#io

Data de Pagamentn: 26/11/202Q
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 50,61
Data de Vencimento:

Observacdo:

Cédigo de Barras: 82640000000 50610444202 00915000000 20720820201

Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

about:blank 26/11/2020




Page 1 of 10

SICOOB - Sistema de Cooperativas de Crédite do Brasil
SISBR - Sistema de Informatica do SICOCB

26/11/2020 Transacdo Efetivada 09:34.07
Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 100687

Transagiio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transac#io

Data de Pagamento: 26/11/2020
valor Nominal; R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Qutras Dedugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 50,61
Data de Vencimenta:

Observagio:

Cédigo de Barras: 82640000000 50610444202 00315000000 20720820201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

AMIR OTONI DE OLIVEIRA

about:blank 26/11/2020
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JOSE BONIEACIO, 831 . VA

mus MG - CEP: 35832000

__Ganua 2727 MAPACAD,:.




about:blank

Pagamento Convénio

Num. Pendéncia: 100588

Transagiio: Pagamento Convénio
Cooperativa: 3095

Conta Corrente; 1157906

Dados da Transaglio

Pagina 2 de 10

Data de Pagamento: 26/M1/2020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Outras Dadugdes: R$ 0,00
Valor de Juros de Mora/Multa: R$ 0,00
Valor de Outros Acréscimos: RS 0,00
Valor Total: R$ 46,01
Data de Vencimento:

Observagio:

Cédigo de Barras: 82600000000 46010444202 01015000000 20720920201

Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

26/11/2020




about:blank

Page 2 of 10

Fagamento Convénio

Num. Pendéncia: 100688

Transagio: Pagamento Convénio
Cooperativa; 3085

Conta Corrente: 1157906

Dados da Transacéo
Data de Pagamento: 26/1172020
Valor Nominal: R$ 0,00
Valor do Desconto: R$ 0,00
Valor de Quiras Dedugdes: R$ 0,00
Vajor de Jurcs de Mora/Multa: R% 0,00
Valor de Outros Acréscimos: R$ 0,00
Valor Total: R$ 46,01
Data de Vencimento:
Observaglio:
Cédigo de Barras: 82600000000 46010444202 01015000000 20720920201
Assinado por: AILTON GERALDO RODRIGUES

AMIR QTONI DE OLIVEIRA

26/11/2020




